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ÖZET Amaç: Bu çalışmada, adölesan sporcuların çok boyutlu kaygı 
düzeylerinin belirlenmesi amacıyla geliştirilen Spor Kaygı Ölçeği-2 
[Sport Anxiety Scale-2 (SAS-2)]’nin yapı geçerliğinin, doğrulayıcı fak-
tör analizi ile test edilmesi amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Araş-
tırmaya, 91 kız ve 97 erkek olmak üzere 10 farklı spor branşından 
toplam 188 (Xyaş=13,3; SS=2,7) adölesan sporcu katılmıştır. On beş 
madde, 4’lü Likert tipi değerlendirmeye sahip olan SAS-2; her biri 5 
maddeden oluşan somatik kaygı, endişe ve konsantrasyon bozukluğu alt 
boyutlarından oluşmaktadır. Sporculara, SAS-2 ile birlikte “kişisel bilgi 
formu”, “Sürekli Kaygı Envanteri”, “Sporcu Tükenmişlik Ölçeği” ve 
“Adölesanlar İçin Fiziksel Benlik Algısı Envanteri-Çok Kısa Form” uy-
gulanmıştır. Ölçeğin yapı geçerliği için doğrulayıcı faktör analizi; eş 
zaman ve yakınsak-ıraksak geçerlik için Pearson çarpım momentler ko-
relasyon analizi; yakınsak ve ıraksak geçerlikleri ayrıca test etmek için 
ortalama açıklanan varyans [average variance extracted (AVE)], mak-
simum paylaşılan varyansın karesi [maximum shared squared variance 
(MSV)] ve paylaşılan varyansın karesinin ortalaması [average shared 
squared variance (ASV)], bileşik güvenirlik [composite reliability (CR)] 
değerleri hesaplanmıştır. Ölçeğin güvenirliğini sınamak için Cronbach 
alfa iç tutarlılık ve CR katsayıları hesaplanmıştır. Bulgular: Doğrulayıcı 
faktör analizi sonuçlarına göre ölçekte yer alan maddelerin faktör yük-
leri ,71-,90 aralığında değişmekte ve modelin iyi uyum indeks değerle-
rine sahip olduğu (χ2/sd=1,57; RMSEA=0,06; IFI=0,98; GFI=0,91; 
CFI=0,98; TLI=0,97) görülmektedir. Bunun yanı sıra SAS-2 ile Sürekli 
Kaygı Envanteri, Sporcu Tükenmişlik Ölçeği, Adölesanlar İçin Fiziksel 
Benlik Envanteri-Çok Kısa Form arasındaki korelasyonlar, envanterin eş 
zaman ve yakınsak-ıraksak geçerliğini desteklemektedir. Ayrıca hesap-
lanan MSV, ASV ve AVE değerleri, ölçeğin yakınsak ve ıraksak ge-
çerliğini; Cronbach alfa ve CR katsayıları ise envanterin güvenirliğini 
desteklemektedir. Sonuç: Elde edilen bulgular, SAS-2’nin adölesan 
sporcularda çok boyutlu kaygının değerlendirilmesi için geçerlik ve gü-
venirlik koşullarını sağladığını ortaya koymaktadır. 
 
Anah tar Ke li me ler: Spor kaygı ölçeği; çok boyutlu kaygı;  

                 adölesan sporcular; doğrulayıcı faktör analizi;  
                 güvenirlik ve geçerlik 

ABS TRACT Objective: The purpose of this study was to test the con-
struct validity of the Sport Anxiety Scale-2 (SAS-2) for measuring mul-
tidimensional anxiety levels of adolescent athletes with confirmatory 
factor analysis. Material and Methods: 188 (Mage=13.3; SD=2.7) ado-
lescent athletes in total including 91 girls and 97 boys from 10 differ-
ent sports branches participated in the study. SAS-2 has 15 items and 
4 Likert type evaluations; it consists of somatic anxiety, worry and con-
centration disruption subscales. The athletes have been applied the with 
SAS-2 “personal information form”; “Trait Anxiety Inventory”; “Ath-
lete Burnout Questionnaire”; “Very Short form of the Physical Self-In-
ventory for Adolescents”. The confirmatory factor Analysis was used 
for the construct validity of the scale and Pearson Correlation Analysis 
was used for concurrent, convergent-divergent validity and average 
variance extracted (AVE), maximum shared squared variance (MSV), 
average shared squared variance (ASV) and composite reliability (CR) 
values were used in order to separately test the convergent and diver-
gent validity. Cronbach alpha internal consistency and CR coefficients 
were used in order to test the reliability. Results: The factor loads of the 
items included in the scale ranges between .71 and .90 according to the 
results of confirmatory factor analysis and it is seen that the model has 
good compliance index values (χ2/df=1.57, RMSEA=0.06, IFI=0.98, 
GFI=0.91, CFI=0.98, TLI=0.97). Correlations between the scales of 
SAS-2 and Trait Anxiety Inventory, Athlete Burnout Questionnaire, 
Very Short form of the Physical Self-Inventory for Adolescents sup-
ported concurrent, divergent-convergent validity of the inventory. In 
addition, calculated MSV, ASV and AVE values are the convergent 
and divergent validity of the scale; Cronbach’s alpha and CR coeffi-
cients supported reliability of the inventory. Conclusion: The find-
ings obtained reveal that the SAS-2 ensure the validity and reliability 
conditions for evaluation of multidimensional anxiety in adolescent ath-
letes. 
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Spor ortamı, diğer bireylerin (seyirciler, yöneti-
ciler, aile, akran vb.) değerlendirmesine imkân sağ-
layan bir ortam olduğundan, bu ortamda yaşanan 
kaygının belirlenmesi ve değerlendirilmesi kaygı 
kavramını; egzersiz ve spor psikolojisi alanyazınında 
ele alınması gereken konulardan biri hâline getirmiş-
tir.  

Vücudun uyarılmışlığı ile birlikte oluşan sinirli-
lik, endişe ve sıkıntı duygularıyla ilgili duygusal 
durum olarak tanımlanan kaygının, sportif perfor-
mansı olumsuz olarak etkilediği ve spordaki birçok 
olumsuz duygu, durum ve psikolojik yapı ile pozitif 
ilişkili olduğu araştırmacılar tarafından ortaya kon-
muştur.1,2 Örneğin yapılan çalışmalar, kaygı düzeyi 
arttıkça sporcuların, spora katılım ve devam etme 
motivasyonları ile zihinsel dayanıklılıklarının azaldı-
ğını; tükenmişliğin ve stres düzeylerinin ise arttığını 
ortaya koymuştur.3-5 Diğer taraftan kaygının, negatif 
mükemmelliyetçilik ve takıntılı tutkunluk ile pozitif 
ilişkiliyken; olumlu mükemmelliyetçilik ve uyumlu 
tutkunluk ile negatif etkileşimli olduğu yapılan çalış-
malarla belirlenmiştir.6,7 Tüm bunlara ek olarak bazı 
araştırmalar, yüksek düzeydeki rekabet kaygısının, 
bazı sporcularda yaralanma hassasiyetini artırdığını 
da göstermektedir.8 

Çalışmalardan da görüldüğü gibi kaygı, sporcu-
ların başarı alanlarındaki deneyimlerinin kalite ve sü-
resinin önemli bir belirleyicisidir ve bu sebeple 
kaygıyı değerlendirmek amacıyla birçok araştırmacı 
tarafından ölçüm aracı geliştirme gereksinimi ortaya 
konmuştur.9-11 Egzersiz ve spor psikolojisi alanyazı-
nında, kaygı ile ilgili yapılan ilk çalışmalarda, Spiel-
berger’in birçok alanda kullanılan Durumluk-Sürekli 
Kaygı Envanteri [State-Trait Anxiety Inventory 
(STAI)] kullanılmıştır.12 Ancak kuramsal gelişmeler, 
kaygının yapısının değerlendirilmesi için spora özgü 
yeni ölçüm araçlarının gelişimini tetiklemiştir.10,13 
1980 ve sonrasında spora özgü kaygı, tek boyutlu 
ölçüm araçları olan Spor Müsabaka Kaygı Envanteri 
[Sport Competition Anxiety Test (SCAT)] ve Müsa-
baka Durumluk Kaygı Envanteri-1 [Competitive 
State Anxiety Inventory (CSAI-1)] kullanılarak de-
ğerlendirilmiştir.10,14 SCAT başarılı bir ölçüm aracı 
olsa da temel olarak somatik kaygıyı değerlendirmesi 
ve sürekli kaygının bilişsel yönlerini araştırmak için 
sınırlı bir ölçüm aracı olması; CSAI-1’in ise tek bo-

yutlu olarak sadece durumluk müsabaka kaygısını 
ölçmesi, kaygının çok boyutlu yapı ile değerlendirme 
gereksinimini beraberinde getirmiştir.10,14 Bu gerek-
lilik, çok boyutlu kaygı kuramı çerçevesinde Martens 
ve ark. tarafından ifade edilmiş ve spor ortamındaki 
kaygı, bilişsel ve somatik düzeyde bir reaksiyon ola-
rak tanımlanmıştır.14 Kurama göre bilişsel kaygı, kay-
gının zihin ile ilgili kısmıdır ve olumsuz 
değerlendirmeler ya da başarıya dair olumsuz bek-
lentiler nedeni ile ortaya çıkmaktadır.15 Somatik 
kaygı ise kişi tarafından algılanan fizyolojik değişik-
likleri (kalp atışında artış, terleme, karın ağrısı ve kas 
gerginliği) ifade etmektedir.1 Çok boyutlu kaygı ku-
ramı ile birlikte CSAI-1’in tek boyutlu formu gelişti-
rilerek; müsabaka öncesinde yaşanan kaygıyı ilk kez 
çok boyutlu olarak değerlendiren CSAI-2 geliştir-
miştir.14 Smith ve ark., sporcuların sık sık rekabet 
kaygısına maruz kaldıklarından yaşanılan kaygının 
durumluk değil; sürekli kaygı düzeyinde olduğunu ve 
müsabaka öncesi değil, müsabaka kaygısının genel 
olarak çok boyutlu değerlendirilmesi gerekliliğini sa-
vunarak Spor Kaygı Ölçeği [Sport Anxiety Scale 
(SAS)]’ni geliştirmişlerdir.13 Smith ve ark., SAS’nin 
lise ve üniversite sporcu örneklem grubu kullanıla-
rak geliştirilmesinin, bazı maddelerin adölesan katı-
lımcılar tarafından anlaşılmamasına sebep olduğunu 
ileri sürmüşler ve bu durumun da faktör yapısına etki 
ettiğini düşünerek; daha küçük yaş grubundan yeni-
den veri toplayarak, ölçeği revize etmişlerdir.10,16 Bu 
bağlamda, SAS’nin psikometrik özelliklerinin sorgu-
lanması ve ikisi bilişsel (endişe, konsantrasyon bo-
zukluğu) biri somatik olmak üzere 3 faktörlü 
yapısının adölesanlara uygulanamaması nedeni ile 21 
maddeden oluşan ölçeğin 3 maddesi silinmiş ve adö-
lesanlar tarafından daha iyi anlaşılması için 6 mad-
desi yeniden yazılmıştır. SAS-2 adı verilen yeni 
ölçeğin; İspanya, Belçika, Portekiz, Türk adölesan ve 
erişkin, Kore ve Brezilya sporcu örneklemleri üze-
rinde geçerliği ve güvenirliği sınanmıştır.10,17-24 

Türkçe alanyazında, adölesan sporcularda biliş-
sel ve somatik unsurları başarıya (performansa) da-
yalı ortamlarda, aynı çerçevede ve sürekli kaygıyı 
çok boyutlu olarak değerlendiren bir ölçüm aracı 
olan SAS-2’nin geçerlik ve güvenirliği, Karadağ ve 
Aşçı tarafından açımlayıcı faktör analizi ile yapıl-
mıştır.20 Erkuş, bir ölçme aracının, özellikle farklı or-
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tamlarda (gruplar), farklı psikometrik özellikler ile 
yeniden değerlendirilmesinin önemli olduğunu be-
lirtmiştir.25 Bu bağlamda, çok boyutlu kaygı kuramı 
temelinde geliştirilen SAS-2’nin geçerlik ve güve-
nirlik çalışmaları sonucunda elde edilen açımlayıcı 
faktör analizi değerleri göz önüne alınarak, doğrula-
yıcı faktör analizi ile psikometrik özelliklerinin ye-
niden sınanıp, veriyi en iyi tanımlayan modelin 
saptanarak, egzersiz ve spor psikolojisi alanyazınına 
katkı sağlayacağı düşünülmüştür. Bu çalışmanın 
amacı, SAS-2’nin Türkçe formunun, adölesan spor-
cular için yapı geçerliğinin doğrulayıcı faktör ana-
lizi ile yeniden test edilmesidir. Bununla birlikte 
ölçeğin eş zaman geçerliğinin STAI-Sürekli Kaygı 
Formu; yakınsak geçerliğinin Sporcu Tükenmişlik 
Ölçeği (Çocuk Formu); ıraksak geçerliğinin ise Adö-
lesanlar İçin Fiziksel Benlik Algısı Envanteri-Çok 
Kısa Formu ile test edilmesi amaçlanmıştır. Ayrıca 
ölçeğin yapı geçerliğinin sınanmasına ilişkin diğer 
bir yöntem; her bir faktöre göre hesaplanan yakın-
sak, ıraksak ve bileşik güvenirlik [composite relia-
bility (CR)] analizi için ölçeğin ortalama açıklanan 
varyans [average variance extracted (AVE)], maksi-
mum paylaşılan varyansın karesi [maximum shared 
squared variance (MSV)] ve paylaşılan varyansın ka-
resinin ortalaması [average shared squared variance 
(ASV)] ile CR değerlerinin hesaplanması amaçlan-
mıştır.26 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

KATILIMCILAR 
Araştırmanın evreni, 9-18 yaş arası İstanbul ilinde en 
az 2 yıldır lisanslı olarak spor yapan; bireysel (yüzme, 
cimnastik, tenis, karate, judo) ve takım (voleybol, 
basketbol, futbol, sutopu, hentbol) sporları ile uğraşan 
sporculardan oluşturulmuştur. Araştırmanın örnek-
lemi, olasılıksız örneklem yöntemlerinden uygun ör-
nekleme yöntemi ile seçilmiştir. Çalışmaya, 91 
(Xyaş=13,2; SS=2,9) kız ve 97 (Xyaş=13,4; SS=2,6) 
erkek olmak üzere toplam 188 (Xyaş=13,3; SS=2,7) 
sporcu katılmıştır. Tüm katılımcıların haftalık an-
trenman sıklığı ortalamaları 5,76 (SS=1,4), spor de-
neyimi ortalaması 6,29 (SS=1,78) yıldır. Farklı 10 
spor branşından sporcuları kapsayan çalışmada, ka-
tılımcıların %29,3’ü milli sporcudur.  

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Araştırmaya katılan sporcuların, sosyodemografik 
özelliklerinin belirlenmesi amacıyla araştırmacılar ta-
rafından geliştirilen kişisel bilgi formu ve SAS-2’nin 
yanı sıra ölçeğin eş zaman geçerliğini test etmek ama-
cıyla “STAI-Sürekli Kaygı Formu (Çocuk ve Erişkin 
Formu)”, yakınsak geçerliğini test etmek amacıyla 
“Sporcu Tükenmişlik Ölçeği-Çocuk Formu” ile ırak-
sak geçerliği test etmek amacıyla “Adölesanlar İçin 
Fiziksel Benlik Envanteri-Çok Kısa Form” uygulan-
mıştır.  

Kişisel Bilgi Formu 
Sporcuların cinsiyet, yaş, hangi spor dalı ile uğraş-
tıkları, bu spor dalı ile kaç yıldır uğraştıkları ve an-
trenman sıklıkları, spora katılım düzeylerine ilişkin 
bilgileri toplamak amacıyla araştırmacılar tarafından 
hazırlanmıştır. 

Spor Kaygı Ölçeği-2 
Smith ve ark. tarafından 1990 yılında geliştirilen 
SAS; 2006 yılında Smith ve ark. tarafından revize 
edilmiştir.10,13 On beş madde, 4’lü Likert tipi değer-
lendirmeye sahip olan ölçek; her biri 5 maddeden olu-
şan somatik kaygı, endişe ve konsantrasyon 
bozukluğu alt boyutlarından oluşmaktadır. Adölesan 
yaş grubuna ait Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalış-
masında, maddelerin faktör yükleri 0,42-0,75 aralı-
ğında değişmiş, Cronbach alfa katsayıları somatik 
kaygı için 0,65; endişe için 0,78 ve konsantrasyon bo-
zukluğu için 0,67 olarak bulunmuştur.20 

Alt boyutların maddelerine ilişkin örnekler aşa-
ğıda verilmiştir: 

Endişe: “Başkalarını hayal kırıklığına uğrataca-
ğım diye endişelenirim.” 

Somatik kaygı: “Vücudumun gergin olduğunu 
hissederim.” 

Konsantrasyon bozukluğu: “Yapmam gereken 
şeye odaklanmakta zorlanırım.” 

Sporcu Tükenmişlik Ölçeği-Çocuk Formu  
Raedeke ve Smith tarafından sporcuların tükenmiş-
lik düzeylerini belirlemek için geliştirilen Sporcu Tü-
kenmişlik Ölçeği: azalan başarı hissi, duygusal/ 
fiziksel tükenme ve duyarsızlaşma olmak üzere 3 alt 
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boyut ve toplamda 15 maddeden oluşmaktadır.27 

Adölesan sporcular için Türkçe geçerlik ve güvenir-
lik çalışması, Kocadağ ve ark. tarafından yapılmış; 3 
alt boyut ve toplam 14 maddeden oluşmaktadır.28 

Ölçek maddelerine ilişkin örnekler aşağıda ve-
rilmiştir: 

 “Sporda değerli olan pek çok şeyi başarıyo-
rum.” 

 “Kendimi spor anlamında tükenmiş (bitmiş) 
hissediyorum.” 

 “Sporda yeteneğim kadar performans göstermi-
yorum.”  

Adölesanlar için Fiziksel Benlik Algısı Envanteri-Çok 
Kısa Form  

Maïano ve ark. tarafından 12 madde ve 6’lı Li-
kert tipi olan ölçek; genel benlik kavramı, fiziksel 
benlik değeri, sportif yeterlik, fiziksel kondisyon, fi-
ziksel çekicilik ve fiziksel kuvvet olmak üzere 6 alt 
boyuttan oluşmaktadır.29 Ölçeğin Türkçe uyarlama 
çalışması, Aşçı ve ark. tarafından yapılmıştır.30 

Ölçek maddelerine ilişkin örnekler aşağıda ve-
rilmiştir: 

“Kuvvet gerektiren egzersizlerde iyi olabilirim.” 
“Fiziksel olarak yapabildiklerimden memnu-

num.” 
“Kendim gibi kalmak isterim.”  

Durumluk-Sürekli Kaygı Envanteri (Sürekli Kaygı Formu) 
Spielberger ve ark. tarafından geliştirilen envanter, 
20 maddelik durumluk kaygı ve 20 maddelik sürekli 
kaygı olmak üzere 2 formdan oluşan, 4’lü Likert ti-
pindedir.31 Ölçeğin, 9-12 yaş grubu için Türkçe uyar-
lama çalışması, Özusta; 13-18 yaş grubu için Türkçe 
uyarlama çalışması ise Öner ve Le Compte tarafın-
dan yapılmıştır.31,32 Bu çalışma için ölçeğin hem 
çocuk (9-12) hem de erişkin (13-18) yaş grubu için 
sürekli kaygı formları uygulanmıştır.  

Ölçek maddelerine ilişkin örnekler aşağıda ve-
rilmiştir: 

“Çok fazla endişelenirim.” 
 “Kalbimin hızlı hızlı çarptığını farkederim.” 
 “Başkalarının benim hakkımda ne düşündükleri 

beni endişelendirir.”  

VERİLERİN TOPLANMASI 
İstanbul ilinde yer alan örneklem grubu için ailele-
rinden ve bağlı bulundukları kulüplerden izin alınarak 
araştırmanın verileri toplanmıştır. Çalışmaya seçilen 
sporculara, veri toplama aracı dağıtılmadan önce bil-
gilendirme yapılmıştır. Araştırma kapsamında seçi-
len sporcuların, çalışmaya katılmaları gönüllülük 
esasına bağlı olduğu için hem sporculara hem de ai-
lelerine bilgilendirme formu ve onam formları ayrı 
ayrı doldurtturulmuştur. Çalışmanın yapılabilmesi 
için Marmara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitü-
sünden etik kurul onayı (11 Kasım 2019-216) alın-
mıştır. 

VERİLERİN ANALİZİ 
Smith ve ark. tarafından geliştirilen SAS-2’den elde 
edilen puanların oluşturduğu faktör yapısı, IBM 
SPSS AMOS 25 programı kullanılarak doğrulayıcı 
faktör analizi yöntemi ile incelenmiştir.10 Doğrulayıcı 
faktör analizinde esas alınan uyum indeksleri χ2/sd 
(ki-karenin serbestlik derecesine bölümünden elde 
edilen değer), yaklaşık hataların ortalama karekökü 
[root mean square error of approximation (RMSEA)], 
normlaştırılmış uyum indeksi [normed fit index 
(NFI)], normlaştırılmamış uyum indeksi-Tucker-
Lewis indeksi [nonnormed Fit Index Tucker-Lewis 
Index (NNFI-TLI)], karşılaştırmalı uyum indeksi 
[comperative fit index (CFI)], uyum iyiliği indeksi 
[goodness of fit index (GFI)] ve standardize edilmiş 
ortalama hataların karekökü [standardized root mean 
squar residual (SRMR)]dür. RMSEA ve SRMR de-
ğerlerinin 0,05’ten küçük olması mükemmel uyumu, 
0-0,05 aralığı iyi uyumu, 0,05-0,10 ise kabul edilebi-
lir uyumu; CFI değerinin 0,97-1 aralığı iyi uyumu, 
0,95-0,97 kabul edilebilir uyumu; GFI değerinin 
0,95-1 aralığı iyi uyumu, 0,90-0,95 kabul edilebilir 
uyumu işaret ettiği belirtilmektedir.33 Ayrıca NFI, 
NNFI, ve CFI değerlerinin 0,90’ın üzerinde olması 
kabul edilebilir; 0,95-1,00 arasında olması ise mode-
lin mükemmel uyum gösterdiği anlamına gelmekte-
dir.34,35 

Likert tipi olan SAS-2’nin eş zaman ve yakın-
sak-ıraksak geçerliğini değerlendirmek amacıyla 
STAI-Sürekli Kaygı Formu, Sporcu Tükenmişlik Öl-
çeği ve Adölesanlar İçin Fiziksel Benlik Algısı En-
vanteri-Çok Kısa Formu arasındaki ilişki Pearson 
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çarpım momentler korelasyon analizi ile sınanmıştır. 
SAS-2’nin yapı geçerliğini incelemek için eş zaman, 
yakınsak ve ıraksak geçerliğine ek olarak kullanılan 
diğer bir yöntem; yakınsak geçerlik için AVE ve CR 
değerleri, ıraksak geçerlik için MSV ve ASV değer-
lerine bakılmıştır. Ölçeğin güvenirliğini sınamak için 
ise Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı ve CR değerleri 
kullanılmıştır. 

 BULGULAR 

DOĞRULAYICI FAKTÖR ANALİZİ 
SAS-2’nin, özgün faktör yapısı doğrulayıcı faktör 
analizi ile sınanmıştır. Analiz sonucunda ortaya çıkan 
GFI değerlerine bakıldığında ki-kare/serbestlik dere-
cesi (χ2/sd)=1,57; CFI=0,98; artan uyum indeksi [in-
cremental fit index (IFI)]=0,98; GFI=0,91; 
NNFI-TLI=0,97 ve RMSEA=0,06 olarak bulunmuş-
tur. Analiz sonuçlarına ait model uyum değerleri, 
Tablo 1’de görülmektedir. 

Doğrulayıcı faktör analizine göre SAS-2’nin 
elde edilen faktör yükleri Şekil 1’de görülmektedir. 

Elde edilen bulgulara göre SAS-2 için “somatik 
kaygı” alt boyutunun faktör yükleri 0,86-0,90; “en-
dişe” alt boyutunun faktör yükleri 0,85-0,86; “kon-
santrasyon bozukluğu” alt boyutunun faktör yükleri 
0,71-0,83 arasında değişmektedir. 

EŞ ZAMAN, YAKINSAK VE IRAKSAK GEÇERLIK 
Ölçeğin eş zaman, yakınsak ve ıraksak geçerliğini be-
lirlemek için SAS-2 ile Sürekli Kaygı Envanteri 
(Çocuk ve Erişkin Formu), Sporcu Tükenmişlik Öl-
çeği (Çocuk Formu) ile Adölesanlar İçin Fiziksel Ben-
lik Envanterinin alt boyut puanlara ait Pearson çarpım 
momentler korelasyon analizi sonuçları incelenmiştir. 
Elde edilen bulgular, Tablo 2’de görülmektedir. 

Tablo 2’deki Pearson çarpım momentler kore-
lasyon analizi sonuçlarına göre; her iki yaş grubu için 

Sürekli Kaygı Envanteri ve SAS-2’nin alt boyutları 
ile toplam kaygı puanları arasında anlamlı ve pozitif 
ilişki olduğu ortaya konmuştur.  

Ölçeğin yakınsak geçerliğini belirlemek ama-
cıyla SAS-2’nin alt boyutları ile Sporcu Tükenmiş-
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Uyum indeks değerleri 2/sd CFI IFI GFI TLI RMSEA 
Spor Kaygı Ölçeği-2 1,57 0,98 0,98 0,91 0,97 0,06 

TABLO 1:  Spor Kaygı Ölçeği-2’nin uyum indeks değerleri.

2/sd: Ki-kare/serbestlik derecesi, CFI: Karşılaştırmalı uyum indeksi, IFI: Artırmalı uyum 
indeksi, GFI: Uyum iyiliği indeksi, TLI: Tucker-Lewis indeksi, RMSEA: Yaklaşık hataların 
ortalama karekökü.

ŞEKİL 1: Spor Kaygı Ölçeği-2’nin faktör yükleri.

Somatik Konsantrasyon Toplam 
kaygı Endişe bozukluğu kaygı 

Sürekli kaygı 
Sürekli kaygı  
(9-12 yaş) 0,69** 0,71** 0,75** 0,68** 
(13-18 yaş) 0,81** 0,87** 0,85** 0,74** 
(9-18 yaş) 0,76** 0,81** 0,81** 0,72** 

Tükenmişlik 
Azalan başarı hissi 0,87** 0,82** 0,70** 0,67** 
Duygusal fiziksel tükenme 0,81** 0,89** 0,74** 0,67** 
Duyarsızlaşma 0,80** 0,88** 0,77** 0,70** 

Fiziksel benlik algısı 
Genel benlik -0,73** -0,73** -0,71** -0,57** 
Fiziksel benlik -0,81** -0,73** -0,73** -0,65** 
Sportif yeterlilik -0,83** -0,75** -0,76** -0,63** 
Fiziksel kondisyon -0,80** -0,73** -0,76** -0,65** 
Fiziksel çekicilik -0,82** -0,74** -0,77** -0,68** 
Fiziksel kuvvet -0,84** -0,70** -0,72** -0,66** 

TABLO 2:  Spor Kaygı Ölçeği-2’nin eş zaman, yakınsak ve 
ıraksak geçerlilik bulguları.

*p<,05;  **p<,01.



lik Ölçeği (Çocuk Formu) alt boyut puanları arasın-
daki korelasyon incelenmiş ve elde edilen bulgulara 
göre Sporcu Tükenmişlik Ölçeği ile SAS-2 alt bo-
yutları ve toplam kaygı puanları arasında anlamlı ve 
pozitif ilişki olduğu ortaya konmuştur.  

Ölçeğin ıraksak geçerliğini belirlemek amacıyla 
SAS-2 ile Adölesanlar İçin Fiziksel Benlik Envante-
rinin alt boyut puanları arasındaki korelasyon ince-
lenmiş ve sonuçlarından elde edilen bulgulara göre 
Adölesanlar İçin Fiziksel Benlik Envanterinin alt bo-
yutları ile SAS-2 alt boyut ve toplam kaygı puanları 
arasında anlamlı ve negatif ilişki görülmektedir.  

SAS-2’nin yapı geçerliğini incelemek için eş 
zaman, yakınsak ve ıraksak geçerliğine ek olarak, ya-
kınsak geçerlik için AVE ve CR değerleri, ıraksak 
geçerlik için MSV ve ASV değerlerine bakılmıştır. 
Ölçeğin yakınsak ve ıraksak geçerlik değerleri Tablo 
3’te görülmektedir. 

Ölçeğin ıraksak geçerliği için hesaplanan MSV 
değerleri 0,58 (endişe, konsantrasyon bozukluğu) ile 
0,59 (somatik kaygı, toplam puan) arasında değişir-
ken; ASV değerleri 0,21 (somatik kaygı) ile 0,35 
(toplam puan) arasında değişmektedir. Ölçeğin ya-
kınsak geçerliği için hesaplanan AVE değerleri 0,62 
(konsantrasyon bozukluğu) ile 0,96 (toplam puan) 
arasında değişirken; CR değerleri ise 0,89 (konsant-
rasyon bozukluğu) ile 0,97 (toplam puan) arasında 
değişmektedir. 

ÖLÇEĞİN GÜVENIRLIĞİNE İLİŞKİN BULGULAR 
Ölçeğin güvenirliğini test etmek amacıyla hesapla-
nan Cronbach alfa iç tutarlılık katsayıları; somatik 
kaygı alt boyutu için 0,94; endişe alt boyutu için 0,93; 
konsantrasyon bozukluğu alt boyutu için 0,89; ölçe-
ğin tek boyutlu yapısı için ise 0,89 olarak bulunmuş-
tur. Ölçeğin alt boyutlarına ilişkin CR katsayıları ise 

somatik kaygı alt boyutu için 0,94; endişe alt boyutu 
için 0,93 ve konsantrasyon bozukluğu alt boyutu için 
0,89; ölçeğin tek boyutlu yapısı için elde edilen CR 
katsayı değeri ise 0,97 olarak bulunmuştur. 

 TARTIŞMA 
Bu çalışmada Smith ve ark. tarafından geliştirilen, 
daha önce Türkçe alanyazında, adölesan örneklem 
grubu için geçerlik ve güvenirliği Karadağ ve ark. ta-
rafından açımlayıcı faktör analizi ile sınanan SAS-
2’nin doğrulayıcı faktör analizi ve eş zaman, 
yakınsak-ıraksak geçerlik ile yeniden test edilmesi 
amaçlanmıştır.10,20 Ayrıca ölçeğin yapı geçerliğinin 
incelemesine ilişkin kullanılan ve her bir faktöre göre 
hesaplanan yakınsak, ıraksak ve CR analizi için öl-
çeğin AVE, MSV ve ASV ile CR değerlerinin he-
saplanması amaçlanmıştır. 

Ölçeğin geçerliğine ilişkin doğrulayıcı faktör 
analizlerine ait sonuçlar, Smith ve ark.nın önerdikleri 
model ile ölçeğin Türkçe versiyonunun tutarlı bir ya-
pıda olduğunu göstermektedir.10 Bu doğrultuda, 
uyum indekslerinden ki-kare değerinin serbestlik de-
recesine bölümünden elde edilen değer 1,57 olup, bu 
değer Schermelleh-Engel ve ark.na göre kabul edile-
bilir uyum aralığındadır.33 Bunun yanı sıra çalışmada 
elde edilen GFI, IFI, TLI ve CFI değerleri Hu ve 
Bentler’in belirttiği değerler ile kıyaslandığında mü-
kemmel uyum aralığındadır.34 RMSEA değerinin ise 
0,06 olması ise modelin kabul edilebilir uyum ara-
lıklarında olduğuna işaret etmektedir.35 Alanyazında, 
farklı kültürlerde yapılan çalışma sonuçları ile karşı-
laştırıldığında ise uyum indeksleri İspanyolca versi-
yonundan daha düşük; ancak Brezilya ve Kore 
versiyonlarından daha yüksek bulunmuştur.17,23,24 
Doğrulayıcı faktör analizine ilişkin bulgular; ölçeğin 
Türkçe erişkin versiyonları ile kıyaslandığında ise bu 
çalışma için elde edilen değerlerin daha yüksek ol-
duğu görülmüştür.21,22 Ayrıca geçerlik ve güvenirli-
ğin yapıldığı tüm kültürlerde benzer olarak, bu 
çalışmada da 15 maddelik formun geçerli ve güveni-
lir olduğu saptanmıştır.  

Eş zamanlı geçerlik, aynı yapıyı ölçen yeni bir 
ölçüm aracı ile geçerliği kanıtlanmış bir ölçüm aracı 
arasında tutarlı bir ilişki varlığıyla sağlanmaktadır.36 

Bu amaçla SAS-2 ile Sürekli Kaygı Envanteri (Çocuk 
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Alt boyutlar MSV ASV AVE CR 
Somatik kaygı 0,59 0,21 0,77 0,94 
Endişe 0,58 0,28 0,73 0,93 
Konsantrasyon bozukluğu 0,58 0,27 0,62 0,89 
Toplam 0,59 0,35 0,96 0,97 

TABLO 3:  Spor Kaygı Ölçeği-2’nin MSV, ASV, AVE, CR 
değerleri.

MSV: Maksimum paylaşılan varyansın karesi, ASV: Paylaşılan varyansın karesinin 
ortalaması, AVE: Ortalama açıklanan varyans, CR: Bileşik güvenirlilik.



ve Erişkin Formu) arasında anlamlı düzeyde ilişki 
beklenmiş ve her 2 ölçeğin alt boyutları arasında po-
zitif ve anlamlı düzeyde bir ilişki ortaya konmuştur. 
Diğer bir deyişle, her 2 ölçekte de aynı yapıyı ölçen 
kavramlar benzer sonuçları göstermiştir. Ölçeğin 
Brezilya versiyonu kapsamında yapılan çalışmada ise 
SAS-2 ile Sürekli Kaygı Envanteri arasında, çalış-
mamıza benzer şekilde anlamlı fakat orta düzeyli bir 
ilişki ortaya konmuştur.24 

Yakınsak geçerlik analizi ise yeni geliştirilen bir 
ölçüm aracı ile teorik olarak ilişkili olduğu bilinen 
ölçüm araçları arasında anlamlı ilişki olmasıyla sağ-
lanmaktadır.37 SAS-2’nin yakınsak geçerliği ile ilgili 
analiz sonuçlarına bakıldığında SAS-2 ile Sporcu Tü-
kenmişlik Ölçeği (Çocuk Formu) alt boyutları ara-
sında pozitif ve anlamlı düzeyde bir ilişki ortaya 
konmuş ve ölçeğin yakınsak geçerliği desteklenmiş-
tir. Benzer şekilde Gomes ve ark. tarafından yapılan 
çalışmada, kaygının tükenmişliğin belirleyicisi ol-
duğu sonucuna ulaşmıştır.38 Iraksak geçerlikte, ölçme 
aracının ölçtüğü yapının, zıt yapısını ölçen araçlar ile 
negatif ve düşük ilişki katsayısına (düşük korelas-
yona) sahip olması esastır.39 Bu bağlamda ıraksak ge-
çerlik ile ilgili analiz sonuçlarına bakıldığında, SAS-2 
ile Adölesanlar için Fiziksel Benlik Algısı Envanteri 
alt boyutları arasındaki anlamlı ve negatif ilişki, ırak-
sak geçerlik için gerekli olan şartı desteklemektedir. 
Ayrıca yine alanyazında, sürekli kaygısı yüksek olan 
sporcuların, performanslarına ilişkin daha fazla en-
dişe duyduklarını ve kaygı seviyesi düşük olan spor-
culara göre daha düşük benlik algısına sahip 
olduklarını ortaya koyan çalışmalar bulunmakta-
dır.40,41 

Yapı geçerliğinin sınanması için başvurulan 
diğer yöntemde, ölçeğin ıraksak geçerliği için hesap-
lanan MSV ve ASV değerleri, tüm alt boyutlar ve 
toplam puan için ıraksak geçerliği destekler nitelik-
tedir (MSV<AVE; ASV<MSV).42 Ölçeğin yakınsak 
geçerliği için hesaplanan AVE ve CR değerleri ise 
tüm alt boyutlar ve toplam puan için yakınsak geçer-
liği destekler niteliktedir (CR>AVE>0,5).42 Ölçeğin 
Türk adölesan sporcularına uyarlandığı bu çalışmada, 
AVE ve CR değerleri; ölçeğin sadece Kore versiyo-
nunda bulunan AVE ve CR değerlerinden daha yük-
sek bulunmuştur.23  

SAS-2’nin güvenirliğinin sınanması için Cron-
bach alfa iç tutarlılık katsayısı hesaplanmıştır. Analiz 
sonucu belirlenen 3 alt boyut ve toplam puan için elde 
edilen 0,89-0,94 arasında değişen katsayılarının ol-
dukça güvenilir olduğu görülmektedir.43 Elde edilen 
iç tutarlık katsayıları, hem 3 alt boyut hem de toplam 
puan için Türkçe erişkin versiyonu, İspanya, Belçika, 
Portekiz kültürlerinde elde edilen değerlerinden daha 
yüksek olduğu bulunmuştur.17-19,21,22 Diğer taraftan iç 
tutarlık ile ilgili elde edilen bulgular, Kore kültüründe 
yapılan çalışmada, her 3 alt boyut için daha yüksek, 
toplam puan katsayısı için ise daha düşük olduğu bu-
lunmuştur.23 Benzer şekilde çalışmanın güvenirlik 
analizinden elde edilen bulgular, ölçeğin İngilizce di-
lindeki orijinal çalışmasının alt boyutları katsayı de-
ğerlerinden yüksek, toplam puan katsıyısından ise 
düşük olduğu bulunmuştur.10 Ölçeğin CR’si için 
CR değerleri hesaplanmıştır. Bu bağlamda 3 alt 
boyut ve toplam puan için elde edilen değerler 
0,89-0,97 arasında değişmektedir. CR’ye ilişkin bu 
sonuçlara dayanarak ölçeğin oldukça güvenilir ol-
duğu söylenebilir.26 

 SONUÇ 
Çalışmanın genel bulguları, SAS-2’nin faktör yapı-
sını ve yapı geçerliğini destekler niteliktedir. Bu bağ-
lamda, bulgular SAS-2’nin 15 maddelik Türkçe 
versiyonunun sporcuların çok boyutlu kaygı düzey-
lerinin belirlenmesi ve sporcuların hangi boyutta 
kaygı yaşadıklarını belirlemek amacıyla geçerli ve 
güvenilir biçimde kullanılabileceğini göstermektedir.  

Bu çalışmada, ölçek sadece Türk adölesan spor-
cular üzerinde sınanmıştır. Gelecek çalışmalarda öl-
çeğin faktör yapısının kültürler arası sınanması, 
ölçeğin yapısının kültürler arası değişmezliğine des-
tek sağlayacaktır. Bu çalışmada ölçeğin geçerliği 
doğrulayıcı faktör analizi ile sınanmıştır. Ölçek ge-
liştirme çalışmaları süregelen, devam eden çalışma-
lardır. Bu bağlamda, ölçeğin yapısı farklı analiz 
yöntemleri olan “madde tepki kuramı” ve “çoklu 
özellik-çoklu yöntem” gibi analizler ile gelecek ça-
lışmalarda sınanabilir. Bunun yanı sıra çalışmada, iç 
tutarlılık ve bileşik güvenirlik katsayısı değerleri öl-
çeğin güvenilirliğini desteklemek için kullanılmıştır. 
Güvenirlikte kararlılığın göstergesi olan test-tekrar 
test yöntemi de ilerideki çalışmalarda ele alınabilir. 
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Bilgilendirme 
Yazarlar arasında dergi editörünün isminin bulunması nedeniyle, 
ilgili çalışmanın değerlendirme süreci konuk editör tarafından yü-
rütülmüştür. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili  
doğrudan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, 
tıbbi alet, gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir  
firma veya herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlen-
dirme sürecinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz et-

kileyebilecek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek alın-
mamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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